Estrela Velha/RS, segunda-feira, 30 de agosto de 2021 – Edição 248 – Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 1 de 1.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA/RS
SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE EDITAL

AVISO DE LICITAÇÃO – O Prefeito Municipal de Estrela Velha – RS, no uso de suas atribuições legais e

de conformidade com a Lei 10.520/2002, e Lei 8.666/1993, torna pública a realização da seguinte

licitação:

* PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2021, dia 21/09/2021, às 9h, registro de preços para oferecer a

Secretaria Municipal de Assistência Social, Cultura e Turismo, Cestas Básicas (Beneficio Eventual) para

serem distribuídas a famílias, residentes no Município de Estrela Velha , que se encontram em situação

de vulnerabilidade econômica social e necessitam de auxílio para se manter, visando suprir as

necessidades enfrentadas diante da pandemia, tendo em vista o corte de repasses do Auxilio

Emergencial, assim sendo possível um aumento pela busca por alimentos por parte dos munícipes.

Considera- se essencial realizarmos este auxilio, sendo que serão avaliadas as reais necessidades de

cada família com base em estudos, realizados pela Assistente Social.   Salientamos que a entrega deve

ser realizada conforme a demandada, para que assim não tenha perca da validade dos produtos. Edital e

informações complementares, junto ao Departamento de Licitações ou no site www.estrelavelha.rs.gov.br,

fone 51 3616 7011, e-mail licitaev@terra.com.br. Estrela Velha, RS, 30/08/2021. Alexander Castilhos,

Prefeito Municipal.

Tomada de Preços nº 002/2021

O Município de Estrela Velha/RS, torna público que no dia 17 de setembro de 2021, ás 9h, no Centro

Administrativo, estará recebendo propostas com para a contratação de empresa especializada na

prestação de serviço de coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos domiciliares e comerciais

no município de Estrela Velha. Edital e informações adicionais no site: www.estrelavelha.rs.gov.br ou pelo

fone - 51 3616 7011, ou e-mail: licitaev@terra.com.br. Estrela Velha, 30 de agosto de 2021. Alexander

Castilhos, Prefeito Municipal.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2021-08-31T14:27:05-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial